2019年１月 31日

各 位

会 社 名 ウ シ オ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 浜島 健爾

（コード番号 ６９２５  東 証 第 一 部）

問 合 せ 先 経理財務部長  瀧澤 秀明

（ T E L . 0 3 － 5 6 5 7 － 1 0 0 0 ）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2019年１月31日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．異動の趣旨

現代表取締役社長の浜島健爾は、2014年10月の就任以来、経営基盤の強化に取り組み、グローバル化、新規事業

領域への展開に尽力してまいりました。経営課題への対応を加速すべく、代表取締役社長の異動を行うものであ

ります。

２．代表取締役の異動内容

（１）退任代表取締役社長（2019年３月31日付）

浜島 健爾（はましま けんじ、現 代表取締役社長兼執行役員社長）

なお、同氏は同日付で取締役も退任し、相談役に就任いたします。

（２）就任代表取締役社長（2019年６月下旬予定）

 内藤 宏治（ないとう こうじ、現 常務執行役員）

なお、代表取締役および取締役社長への就任は、2019年６月下旬に開催予定の定時株主総会において取締役

として選任されることを条件とし、その後に開催される取締役会で正式に決定する予定です。

３．執行役員社長の異動内容

（１）退任執行役員（2019年３月31日付）

代表取締役社長 浜島 健爾（現 代表取締役社長兼執行役員社長）

（２）昇格執行役員（2019年４月１日付）

  執行役員社長  内藤 宏治（現 常務執行役員）

４．新社長の略歴

生年月日 略 歴

所有

株式数

（株）

1963年４月３日生

（満55歳）

1986年３月

1986年４月

2010年４月

2013年４月

2014年４月

2014年10月

2015年４月

2016年４月

上智大学外国語学部英語学科 卒業

当社入社

当社第二事業部プロジェクションＢＵ販売推進部長

当社第二事業部営業部門長

当社第三事業部長

当社執行役員

当社光源事業部副事業部長兼光源事業部営業部門長

当社上級執行役員

当社光源事業部長（現在）

当社常務執行役員（現在）

1,000

以 上